
燕市教育委員会報道資料 

                            燕市教育委員会 

令和３年２月 10日 
 

児童の感染予防のためのマスクを 
贈呈いただきました。  

 

燕市教育委員会は、「子どもたちが感染予防をしながら学び続けることができるよう

マスクを寄贈する」との目的で行われた企業様のマスク寄贈窓口に応募しましたとこ

ろ、このたび 8100パックを拝受しました。 

企業様のご厚意に深く感謝申し上げますとともに、今後、市内小中学校の児童生徒

に配付しますので、お知らせいたします。 
 

【概要】 

１ 寄贈について 

〇 ご寄贈くださった企業 

   株式会社 ファーストリテイリング 様 

〇 ご寄贈いただいたマスク 

   ユニクロのエアリズムマスク 8100パック（１パック３枚入り） 

    サイズは、Ｓ、Ｍ、Ｌそれぞれいただきました。 

 

２ 配付について 

 〇 配付する対象者 

市内小中学校に在籍する児童生徒 

市内小中学校に勤務する教職員 

 〇 配付する時期 

２月中旬 

 〇 配付する個数 

１人１パック 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

本件についてのお問い合わせ先 

教育委員会 学校教育課：大森  

電 話：0256－77－8191（直通） 


